

令和 7 年 4 月 1 日

R 7 道路構造物他点検業務

【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 7 道路構造物他点検業務
履行場所	京都府福知山市字堀小字今岡地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	25863560040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		
本業務は、道路構造物及び道路附属物が常時良好な状態に保たれるよう、道路施設について現地調査及び点検を実施し、細部の状況を把握したうえで、道路管理上必要な情報及び資料の収集、整理、報告等を行うものである。	・地形測量 1 式 ・道路施設点検 1 式 ・道路附属物点検 1 式 ・道路構造物点検 1 式		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		993,940			
現地測量		式	1		993,940			
現地測量		式	1		993,940			
光波測量	岩井地区	式	1		489,540			内 1 号
法面観測	岩井地区	式	1		504,400			内 2 号
直接経費		式	1		52,348			
直接経費		式	1		52,348			
旅費交通費		式	1		5,348			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上）		式	1		5,348			内 3 号
電子成果品作成費		式	1		47,000			
電子成果品作成費		式	1		47,000			内 4 号
直接測量費		式	1		1,046,288			
間接測量費		式	1		873,712			
諸経費		式	1		873,712			内 5 号
測量業務価格		式	1		1,920,000			
道路施設点検		式	1		6,160,929			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検		式	1		1,410,817			
防災カルテ点検		式	1		1,410,817			
防災カルテ点検	丘陵地・低山地	(箇所)式	(61)1		1,134,733			内 6 号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(15)1		234,918			内 7 号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(3)1		41,166			内 8 号
橋梁定期点検		式	1		4,622,912			
計画準備		式	1		581,100			
業務計画書作成		式	1		581,100			内 9 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		式	1		542,400			
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	15	36,160	542,400			単 1 号
関係機関との協議資料作成		式	1		118,400			
関係機関との協議資料作成		機関	2	59,200	118,400			単 2 号
第三者被害予防措置		式	1		2,175,912			
措置計画の作成及び非破壊検査		m2	11,574	188	2,175,912			単 3 号
点検調書作成		式	1		614,400			
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	15	40,960	614,400			単 4 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		590,700			
報告書作成		橋	15	39,380	590,700			単 5 号
共通（設計業務）		式	1		127,200			
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 10 号
直接経費		式	1		231,691			
直接経費		式	1		231,691			
旅費交通費		式	1		91,691			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		91,691			内 11 号
電子成果品作成費		式	1		140,000			
電子成果品作成費		式	1		140,000			内 12 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,392,620			
その他原価		式	1		3,313,811			
一般管理費等		式	1		5,223,569			
業務価格		式	1		14,930,000			
道路付属物調査		式	1		7,150,358			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路付属物調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路附属物点検		式	1		7,150,358			
定期点検		式	1		4,984,630			
道路情報提供装置	単柱	基	3	47,540	142,620			単 6 号
道路照明	テーパーポール、直型、Y型	基	44	36,720	1,615,680			単 7 号
道路標識	T型、F型、逆L型	基	13	39,870	518,310			単 8 号
道路標識	単柱、添架、複柱	基	39	25,010	975,390			単 9 号
視線誘導標	視線誘導標	基	38	18,260	693,880			単 10 号
距離標	単柱	基	35	17,790	622,650			単 11 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路付属物調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブリンカーライト、鋼製電柱、分電盤		基	19	21,900	416,100			単 12 号
初回点検		式	1		308,660			
道路照明		基	6	36,650	219,900			単 13 号
道路標識		基	2	44,380	88,760			単 14 号
点検結果整理		式	1		1,857,068			
点検結果整理		箇所	199	9,332	1,857,068			単 15 号
道路構造物点検		式	1		24,918,768			
計画準備		式	1		3,608,450			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		3,608,450			
全体計画		式	1		780,340			内 13 号
現地踏査		式	1		2,828,110			内 14 号
構造物点検		式	1		2,018,390			
橋梁		式	1		1,723,910			
橋梁	基礎洗堀	橋	31	55,610	1,723,910			単 16 号
門型標識		式	1		294,480			
門型標識		基	4	73,620	294,480			単 17 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路法面・土工構造物点検		式	1		17,746,428			
道路法面・土工構造物点検		式	1		3,948,490			
法面・斜面	切土	k m	2.4	368,300	883,920			単 18 号
法面・斜面	擁壁	k m	0.5	313,100	156,550			単 19 号
法面・斜面	盛土	k m	7.8	304,100	2,371,980			単 20 号
法面・斜面	落石崩壊	k m	1.2	446,700	536,040			単 21 号
特定土工点検		式	1		13,797,938			
計画準備		業務	1		616,320			内 15 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切土 福知山R009-87.244		式	1		405,306			内 16 号
切土 福知山R009-96.790		式	1		359,644			内 17 号
切土 福知山R009-97.726		式	1		641,033			内 18 号
切土 福知山R009-97.928		式	1		609,062			内 19 号
切土 福知山R009-98.030		式	1		750,766			内 20 号
切土 福知山R009-98.560		式	1		355,674			内 21 号
切土 福知山R009-98.670		式	1		276,800			内 22 号
切土 福知山R009-100.320		式	1		937,261			内 23 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
切土 福知山R009-101.050		式	1		385,735			内 24 号
切土 福知山R009-101.140		式	1		618,811			内 25 号
切土 福知山R009-101.250		式	1		650,559			内 26 号
切土 福知山R009-101.440		式	1		415,982			内 27 号
切土 福知山R009-102.758		式	1		728,703			内 28 号
盛土 福知山R009-59.168		式	1		398,571			内 29 号
盛土 福知山R009-63.630		式	1		325,068			内 30 号
盛土 福知山R009-63.700		式	1		639,974			内 31 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土 福知山R009-63.878		式	1		236,781			内 32 号
盛土 福知山R009-65.570		式	1		654,241			内 33 号
盛土 福知山R009-72.284		式	1		737,887			内 34 号
盛土 福知山R009-98.220		式	1		481,920			内 35 号
盛土 福知山R009-101.140		式	1		723,846			内 36 号
盛土 福知山R009-101.620		式	1		450,774			内 37 号
点検結果整理		箇所	22	63,510	1,397,220			単 22 号
報告書作成		式	1		1,545,500			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 道路構造物点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		1,545,500			
報告書作成		式	1		1,545,500			内 38 号
打合せ		式	1		238,950			
打合せ		式	1		238,950			
打合せ協議		式	1		238,950			
打合せ		式	1		238,950			内 39 号
直接経費		式	1		2,463,347			
直接経費		式	1		2,463,347			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		464,497			
旅費交通費（率計上）		式	1		464,497			内 40 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 41 号
安全費		式	1		1,402,500			
安全費（交通誘導員）		式	1		1,402,500			内 42 号
データベース登録		式	1		426,350			
データベース登録	防災カルテ点検	箇所	79	4,160	328,640			単 23 号

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データベース登録	第三者被害予防的措置	橋	15	2,000	30,000			単 24 号
データベース登録	小規模附属物	基	199	290	57,710			単 25 号
データベース登録	門型標識	基	4	2,500	10,000			単 26 号
直接業務費		式	1		34,771,423			
間接業務費		式	1		19,918,577			
諸経費		式	1		19,918,577			内 43 号
業務価格		式	1		54,690,000			
業務価格		式	1		71,540,000			

設計内訳書

業務名	R 7 道路構造物他点検業務				業 種 項 目	道路構造物・付属物点検 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		7,154,000			
業務委託料		式	1		78,694,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	光波測量	岩井地区					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		145, 910	内 44 号
	光波測量（岩井地区）		式	1		343, 630	内 45 号
計						489, 540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	法面観測	岩井地区					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保守・点検		回	2	252, 200	504, 400	単 27 号 岩井地区 データロガー保守点検
計						504, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		955, 140	
	旅費（率計上）		式	1		5, 348	直人費×0. 0056
計						5, 348	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		955, 140	
	電子成果品作成費		式	1		47, 000	2. 3×直人費(千円)×0. 44 (千円未満切り捨て)
計						47, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		1, 046, 288	成果検定費を除く
	諸経费率		%	84. 2			
諸経費			式	1		880, 974	直接測量費×諸経费率
調整額						-7, 262	
計						873, 712	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検	丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		179, 400	内 46 号
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	61	9, 211. 2	561, 883	単 28 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	61	6, 450	393, 450	単 29 号
計						1, 134, 733	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検	盛土					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	15	9, 211. 2	138, 168	単 30 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	15	6, 450	96, 750	単 29 号
計						234, 918	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	3	7,272	21,816	単 31 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	3	6,450	19,350	単 29 号
計						41,166	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		581,100	内 47 号
計						581,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127, 200	内 48 号
計						127, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6, 153, 782	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		91, 691	直人費×0. 0149
計						91, 691	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6, 153, 782	
	電子成果品作成費		式	1		140, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						140, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	全体計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	全体計画		式	1		780, 340	内 49 号
計						780, 340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		式	1		2, 828, 110	内 50 号
計						2, 828, 110	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		616, 320	内 51 号
計						616, 320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	切土 福知山R009-87. 244						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		319, 936	内 52 号
	関係機関協議		式	1		85, 370	内 53 号
計						405, 306	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	切土 福知山R009-96. 790						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		282, 674	内 54 号
	関係機関協議		式	1		76, 970	内 55 号
計						359, 644	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	切土 福知山R009-97. 726						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		539, 213	内 56 号
	関係機関協議		式	1		101, 820	内 57 号
計						641, 033	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	切土 福知山R009-97. 928						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		518, 232	内 58 号
	関係機関協議		式	1		90, 830	内 59 号
計						609, 062	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	切土 福知山R009-98. 030						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		642, 896	内 60 号
	関係機関協議		式	1		107, 870	内 61 号
計						750, 766	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	切土 福知山R009-98. 560						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		282, 164	内 62 号
	関係機関協議		式	1		73, 510	内 63 号
計						355, 674	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	切土 福知山R009-98.670						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		219,740	内 64 号
	関係機関協議		式	1		57,060	内 65 号
計						276,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	切土 福知山R009-100.320						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		828,291	内 66 号
	関係機関協議		式	1		108,970	内 67 号
計						937,261	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	切土 福知山R009-101.050						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		307,515	内 68 号
	関係機関協議		式	1		78,220	内 69 号
計						385,735	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	切土 福知山R009-101.140						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		525,391	内 70 号
	関係機関協議		式	1		93,420	内 71 号
計						618,811	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	切土 福知山R009-101.250						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		543,939	内 72 号
	関係機関協議		式	1		106,620	内 73 号
計						650,559	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	切土 福知山R009-101.440						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		342,472	内 74 号
	関係機関協議		式	1		73,510	内 75 号
計						415,982	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	切土 福知山R009-102. 758						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		630, 573	内 76 号
	関係機関協議		式	1		98, 130	内 77 号
計						728, 703	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	盛土 福知山R009-59. 168						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		315, 551	内 78 号
	関係機関協議		式	1		83, 020	内 79 号
計						398, 571	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	盛土 福知山R009-63. 630						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		248, 098	内 80 号
	関係機関協議		式	1		76, 970	内 81 号
計						325, 068	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	盛土 福知山R009-63. 700						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		533, 354	内 82 号
	関係機関協議		式	1		106, 620	内 83 号
計						639, 974	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	盛土 福知山R009-63. 878						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		165, 861	内 84 号
	関係機関協議		式	1		70, 920	内 85 号
計						236, 781	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	盛土 福知山R009-65. 570						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		542, 161	内 86 号
	関係機関協議		式	1		112, 080	内 87 号
計						654, 241	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	盛土 福知山R009-72. 284						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		629, 497	内 88 号
	関係機関協議		式	1		108, 390	内 89 号
計						737, 887	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	盛土 福知山R009-98. 220						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		396, 900	内 90 号
	関係機関協議		式	1		85, 020	内 91 号
計						481, 920	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	盛土 福知山R009-101.140						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		604,466	内 92 号
	関係機関協議		式	1		119,380	内 93 号
計						723,846	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	盛土 福知山R009-101.620						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		式	1		358,454	内 94 号
	関係機関協議		式	1		92,320	内 95 号
計						450,774	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		1, 545, 500	内 96 号
計						1, 545, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238, 950	内 97 号
計						238, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費 直接人件費×1.49%		式	1		464,497	内 98 号
計						464,497	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費 2.3X^0.44（X：直接人件費(千円)）		式	1		170,000	内 99 号 上限：170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 42 号	安全費（交通誘導員）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員		式	1		1,402,500	内 100 号
計						1,402,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接作業費		式	1		34,345,073	
	諸経费率		%	58			
諸経費			式	1		19,920,142	直接作業費×諸経费率
調整額						-1,565	
計						19,918,577	

光波測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	計画準備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		145, 910		
	測量主任技師		人	0. 6	54, 600	32, 760		
	測量技師		人	1	47, 100	47, 100		
	測量技師補		人	0. 9	36, 900	33, 210		
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300		
	測量補助員		人	0. 6	25, 900	15, 540		
計						145, 910		

光波測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	光波測量（岩井地区）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		343, 630	
	測量主任技師		人	0. 8	54, 600	43, 680	
	測量技師		人	1. 8	47, 100	84, 780	
	測量技師補		人	2. 2	36, 900	81, 180	
	測量助手		人	2. 6	34, 600	89, 960	
	測量補助員		人	1. 7	25, 900	44, 030	
計						343, 630	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	計画準備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		179, 400		
	主任技師		人	1	64, 800	64, 800		
	技師（A）		人	1	57, 000	57, 000		
	技師（C）		人	1. 5	38, 400	57, 600		
計						179, 400		

業務計画書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		581, 100	
	主任技師		人	1. 5	64, 800	97, 200	
	技師（A）		人	1. 5	57, 000	85, 500	
	技師（C）		人	6	38, 400	230, 400	
	技術員		人	5	33, 600	168, 000	
計						581, 100	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	公開成果品作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		127, 200		
	技師（C）		人	1. 3	38, 400	49, 920		
	技術員		人	2. 3	33, 600	77, 280		
計						127, 200		

全体計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	全体計画							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		780, 340		
	測量主任技師		人	2. 7	54, 600	147, 420		
	測量技師		人	5. 5	47, 100	259, 050		
	測量技師補		人	6. 1	36, 900	225, 090		
	測量助手		人	4. 3	34, 600	148, 780		
計						780, 340		

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	現地踏査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2, 828, 110		
	測量主任技師		人	5. 2	54, 600	283, 920		
	測量技師		人	21. 1	47, 100	993, 810		
	測量技師補		人	24. 2	36, 900	892, 980		
	測量助手		人	19	34, 600	657, 400		
計						2, 828, 110		

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	計画準備							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		616, 320		
	測量主任技師		人	1. 8	54, 600	98, 280		
	測量技師		人	3. 1	47, 100	146, 010		
	測量技師補		人	5. 3	36, 900	195, 570		
	測量助手		人	5. 1	34, 600	176, 460		
計						616, 320		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		283,380	
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師		人	1.8	47,100	84,780	
	測量技師補		人	1.3	36,900	47,970	
	測量助手		人	2.3	34,600	79,580	
	測量補助員		人	1.9	25,900	49,210	
直接経費			式	1		36,556	
	雑品		式	1		36,556	直接人件費の 12.9 %
計						319,936	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85, 370	
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920	
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550	
	測量技師補		人	0. 7	36, 900	25, 830	
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300	
	測量補助員		人	0. 3	25, 900	7, 770	
計						85, 370	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250, 820	
	測量主任技師		人	0. 3	54, 600	16, 380	
	測量技師		人	1. 5	47, 100	70, 650	
	測量技師補		人	1. 3	36, 900	47, 970	
	測量助手		人	2	34, 600	69, 200	
	測量補助員		人	1. 8	25, 900	46, 620	
直接経費			式	1		31, 854	
	雑品		式	1		31, 854	直接人件費の 12. 7 %
計						282, 674	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,970	
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師		人	0.4	47,100	18,840	
	測量技師補		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300	
	測量補助員		人	0.3	25,900	7,770	
計						76,970	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		465,240	
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300	
	測量技師		人	3	47,100	141,300	
	測量技師補		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手		人	3.8	34,600	131,480	
	測量補助員		人	3.1	25,900	80,290	
直接経費			式	1		73,973	
	雑品		式	1		73,973	直接人件費の 15.9 %
計						539,213	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,820	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補		人	0.8	36,900	29,520	
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300	
	測量補助員		人	0.4	25,900	10,360	
計						101,820	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		454,590	
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師		人	3.2	47,100	150,720	
	測量技師補		人	2.1	36,900	77,490	
	測量助手		人	3.5	34,600	121,100	
	測量補助員		人	2.8	25,900	72,520	
直接経費			式	1		63,642	
	雑品		式	1		63,642	直接人件費の 14 %
計						518,232	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90, 830	
	測量主任技師		人	0. 3	54, 600	16, 380	
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550	
	測量技師補		人	0. 7	36, 900	25, 830	
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300	
	測量補助員		人	0. 3	25, 900	7, 770	
計						90, 830	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		565,930	
	測量主任技師		人	0.7	54,600	38,220	
	測量技師		人	3.6	47,100	169,560	
	測量技師補		人	3.1	36,900	114,390	
	測量助手		人	4.5	34,600	155,700	
	測量補助員		人	3.4	25,900	88,060	
直接経費			式	1		76,966	
	雑品		式	1		76,966	直接人件費の 13.6 %
計						642,896	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		107,870	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補		人	0.8	36,900	29,520	
	測量助手		人	0.6	34,600	20,760	
	測量補助員		人	0.5	25,900	12,950	
計						107,870	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		250,590	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補		人	1.2	36,900	44,280	
	測量助手		人	2.1	34,600	72,660	
	測量補助員		人	1.8	25,900	46,620	
直接経費			式	1		31,574	
	雑品		式	1		31,574	直接人件費の 12.6 %
計						282,164	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,510	
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師		人	0.4	47,100	18,840	
	測量技師補		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840	
	測量補助員		人	0.3	25,900	7,770	
計						73,510	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,040	
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	1.3	36,900	47,970	
	測量助手		人	1.7	34,600	58,820	
	測量補助員		人	0.9	25,900	23,310	
直接経費			式	1		20,700	
	雑品		式	1		20,700	直接人件費の 10.4 %
計						219,740	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		57,060	
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460	
	測量技師		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450	
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840	
	測量補助員		人	0.2	25,900	5,180	
計						57,060	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		729, 130	
	測量主任技師		人	1	54, 600	54, 600	
	測量技師		人	4. 3	47, 100	202, 530	
	測量技師補		人	4. 1	36, 900	151, 290	
	測量助手		人	6. 2	34, 600	214, 520	
	測量補助員		人	4. 1	25, 900	106, 190	
直接経費			式	1		99, 161	
	雑品		式	1		99, 161	直接人件費の 13. 6 %
計						828, 291	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		108,970		
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380		
	測量技師		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補		人	0.9	36,900	33,210		
	測量助手		人	0.6	34,600	20,760		
	測量補助員		人	0.4	25,900	10,360		
計						108,970		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		272,620	
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補		人	1.3	36,900	47,970	
	測量助手		人	2.2	34,600	76,120	
	測量補助員		人	1.8	25,900	46,620	
直接経費			式	1		34,895	
	雑品		式	1		34,895	直接人件費の 12.8 %
計						307,515	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		78,220		
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補		人	0.6	36,900	22,140		
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840		
	測量補助員		人	0.3	25,900	7,770		
計						78,220		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		460,870	
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師		人	3.2	47,100	150,720	
	測量技師補		人	2.2	36,900	81,180	
	測量助手		人	3.5	34,600	121,100	
	測量補助員		人	2.9	25,900	75,110	
直接経費			式	1		64,521	
	雑品		式	1		64,521	直接人件費の 14 %
計						525,391	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		93, 420	
	測量主任技師		人	0. 3	54, 600	16, 380	
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550	
	測量技師補		人	0. 7	36, 900	25, 830	
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300	
	測量補助員		人	0. 4	25, 900	10, 360	
計						93, 420	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		478, 820	
	測量主任技師		人	0. 7	54, 600	38, 220	
	測量技師		人	3	47, 100	141, 300	
	測量技師補		人	2. 7	36, 900	99, 630	
	測量助手		人	3. 6	34, 600	124, 560	
	測量補助員		人	2. 9	25, 900	75, 110	
直接経費			式	1		65, 119	
	雑品		式	1		65, 119	直接人件費の 13. 6 %
計						543, 939	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 73 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		106, 620	
	測量主任技師		人	0. 3	54, 600	16, 380	
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550	
	測量技師補		人	0. 8	36, 900	29, 520	
	測量助手		人	0. 7	34, 600	24, 220	
	測量補助員		人	0. 5	25, 900	12, 950	
計						106, 620	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 74 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		303, 880	
	測量主任技師		人	0. 4	54, 600	21, 840	
	測量技師		人	1. 9	47, 100	89, 490	
	測量技師補		人	1. 4	36, 900	51, 660	
	測量助手		人	2. 5	34, 600	86, 500	
	測量補助員		人	2. 1	25, 900	54, 390	
直接経費			式	1		38, 592	
	雑品		式	1		38, 592	直接人件費の 12. 7 %
計						342, 472	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 75 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73, 510	
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920	
	測量技師		人	0. 4	47, 100	18, 840	
	測量技師補		人	0. 6	36, 900	22, 140	
	測量助手		人	0. 4	34, 600	13, 840	
	測量補助員		人	0. 3	25, 900	7, 770	
計						73, 510	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 76 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		552, 650	
	測量主任技師		人	0. 7	54, 600	38, 220	
	測量技師		人	3. 7	47, 100	174, 270	
	測量技師補		人	2. 8	36, 900	103, 320	
	測量助手		人	4. 3	34, 600	148, 780	
	測量補助員		人	3. 4	25, 900	88, 060	
直接経費			式	1		77, 923	
	雑品		式	1		77, 923	直接人件費の 14. 1 %
計						630, 573	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 77 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,130		
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380		
	測量技師		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補		人	0.7	36,900	25,830		
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300		
	測量補助員		人	0.4	25,900	10,360		
計						98,130		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 78 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		280, 990	
	測量主任技師		人	0. 5	54, 600	27, 300	
	測量技師		人	1. 7	47, 100	80, 070	
	測量技師補		人	1. 8	36, 900	66, 420	
	測量助手		人	2. 2	34, 600	76, 120	
	測量補助員		人	1. 2	25, 900	31, 080	
直接経費			式	1		34, 561	
	雑品		式	1		34, 561	直接人件費の 12. 3 %
計						315, 551	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 79 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		83, 020		
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920		
	測量技師		人	0. 4	47, 100	18, 840		
	測量技師補		人	0. 6	36, 900	22, 140		
	測量助手		人	0. 6	34, 600	20, 760		
	測量補助員		人	0. 4	25, 900	10, 360		
計						83, 020		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 80 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		222,910	
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師補		人	1.4	36,900	51,660	
	測量助手		人	1.8	34,600	62,280	
	測量補助員		人	1	25,900	25,900	
直接経費			式	1		25,188	
	雑品		式	1		25,188	直接人件費の 11.3 %
計						248,098	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 81 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76, 970		
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920		
	測量技師		人	0. 4	47, 100	18, 840		
	測量技師補		人	0. 6	36, 900	22, 140		
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300		
	測量補助員		人	0. 3	25, 900	7, 770		
計						76, 970		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 82 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		470, 330	
	測量主任技師		人	0. 7	54, 600	38, 220	
	測量技師		人	3. 1	47, 100	146, 010	
	測量技師補		人	2. 6	36, 900	95, 940	
	測量助手		人	3. 4	34, 600	117, 640	
	測量補助員		人	2. 8	25, 900	72, 520	
直接経費			式	1		63, 024	
	雑品		式	1		63, 024	直接人件費の 13. 4 %
計						533, 354	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 83 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		106,620		
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380		
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補		人	0.8	36,900	29,520		
	測量助手		人	0.7	34,600	24,220		
	測量補助員		人	0.5	25,900	12,950		
計						106,620		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 84 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		147, 040	
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920	
	測量技師		人	0. 9	47, 100	42, 390	
	測量技師補		人	0. 9	36, 900	33, 210	
	測量助手		人	1. 3	34, 600	44, 980	
	測量補助員		人	0. 6	25, 900	15, 540	
直接経費			式	1		18, 821	
	雑品		式	1		18, 821	直接人件費の 12. 8 %
計						165, 861	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 85 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		70, 920		
	測量主任技師		人	0. 2	54, 600	10, 920		
	測量技師		人	0. 4	47, 100	18, 840		
	測量技師補		人	0. 6	36, 900	22, 140		
	測量助手		人	0. 4	34, 600	13, 840		
	測量補助員		人	0. 2	25, 900	5, 180		
計						70, 920		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 86 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		482,780	
	測量主任技師		人	0.8	54,600	43,680	
	測量技師		人	3.1	47,100	146,010	
	測量技師補		人	3	36,900	110,700	
	測量助手		人	3.4	34,600	117,640	
	測量補助員		人	2.5	25,900	64,750	
直接経費			式	1		59,381	
	雑品		式	1		59,381	直接人件費の 12.3 %
計						542,161	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 87 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112, 080	
	測量主任技師		人	0. 4	54, 600	21, 840	
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550	
	測量技師補		人	0. 8	36, 900	29, 520	
	測量助手		人	0. 7	34, 600	24, 220	
	測量補助員		人	0. 5	25, 900	12, 950	
計						112, 080	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 88 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		561,550	
	測量主任技師		人	1	54,600	54,600	
	測量技師		人	3.8	47,100	178,980	
	測量技師補		人	3.5	36,900	129,150	
	測量助手		人	3.8	34,600	131,480	
	測量補助員		人	2.6	25,900	67,340	
直接経費			式	1		67,947	
	雑品		式	1		67,947	直接人件費の 12.1 %
計						629,497	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 89 号	関係機関協議							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		108, 390		
	測量主任技師		人	0. 4	54, 600	21, 840		
	測量技師		人	0. 5	47, 100	23, 550		
	測量技師補		人	0. 7	36, 900	25, 830		
	測量助手		人	0. 7	34, 600	24, 220		
	測量補助員		人	0. 5	25, 900	12, 950		
計						108, 390		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 90 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		352,800	
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師		人	2.3	47,100	108,330	
	測量技師補		人	2.2	36,900	81,180	
	測量助手		人	2.5	34,600	86,500	
	測量補助員		人	1.7	25,900	44,030	
直接経費			式	1		44,100	
	雑品		式	1		44,100	直接人件費の 12.5 %
計						396,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 91 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85, 020	
	測量主任技師		人	0. 3	54, 600	16, 380	
	測量技師		人	0. 4	47, 100	18, 840	
	測量技師補		人	0. 6	36, 900	22, 140	
	測量助手		人	0. 5	34, 600	17, 300	
	測量補助員		人	0. 4	25, 900	10, 360	
計						85, 020	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 92 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		538, 740	
	測量主任技師		人	0. 9	54, 600	49, 140	
	測量技師		人	3. 4	47, 100	160, 140	
	測量技師補		人	3. 4	36, 900	125, 460	
	測量助手		人	3. 8	34, 600	131, 480	
	測量補助員		人	2. 8	25, 900	72, 520	
直接経費			式	1		65, 726	
	雑品		式	1		65, 726	直接人件費の 12. 2 %
計						604, 466	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 93 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		119,380	
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補		人	0.8	36,900	29,520	
	測量助手		人	0.7	34,600	24,220	
	測量補助員		人	0.6	25,900	15,540	
計						119,380	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 94 号	定期点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		318, 910	
	測量主任技師		人	0. 5	54, 600	27, 300	
	測量技師		人	2	47, 100	94, 200	
	測量技師補		人	2	36, 900	73, 800	
	測量助手		人	2. 3	34, 600	79, 580	
	測量補助員		人	1. 7	25, 900	44, 030	
直接経費			式	1		39, 544	
	雑品		式	1		39, 544	直接人件費の 12. 4 %
計						358, 454	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 95 号	関係機関協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,320	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手		人	0.5	34,600	17,300	
	測量補助員		人	0.5	25,900	12,950	
計						92,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 96 号	報告書作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 545, 500		
	測量主任技師		人	3. 9	54, 600	212, 940		
	測量技師		人	8. 2	47, 100	386, 220		
	測量技師補		人	12. 8	36, 900	472, 320		
	測量助手		人	13. 7	34, 600	474, 020		
計						1, 545, 500		

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 97 号	打合せ							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		238, 950		
	測量主任技師		人	2. 5	54, 600	136, 500		
	測量技師		人	1	47, 100	47, 100		
	測量技師補		人	1. 5	36, 900	55, 350		
計						238, 950		

旅費交通費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 98 号	旅費交通費 直接人件費×1. 49%						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費 直接人件費×1. 49%		式	1		464, 497	
計						464, 497	

電子成果品作成費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 99 号	電子成果品作成費 2. 3X^0. 44（X：直接人件費(千円)）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子成果品作成費 2. 3X^0. 44（X：直接人件費(千円)）		式	1		170, 000	上限：170千円
計						170, 000	

安全費（交通誘導員）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 100 号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
賃金			式	1		1, 402, 500	
	交通誘導警備員 (A) 昼間		人	25	16, 500	412, 500	
	交通誘導警備員 (B) 昼間		人	75	13, 200	990, 000	
計						1, 402, 500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	36,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	36,160	36,160	単 32 号	
計						36,160		
単価						36,160	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	59,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	59,200	59,200	単 33 号	
計						59,200		
単価						59,200	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	措置計画の作成及び非破壊検査		単位	m2	数量	1	単価	188
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	措置計画の作成及び非破壊検査		m2	1	188	188	単 34 号	
計						188		
単価						188	円／m2	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	40,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	40,960	40,960	単 35 号	
計						40,960		
単価						40,960	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	39,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		橋	1	39,380	39,380	単 36 号	
計						39,380		
単価						39,380	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	道路情報提供装置	単柱	単位	基	数量	1	単価	47,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路情報提供装置（単柱）		基	1	47,540	47,540	単 37 号	
計						47,540		
単価						47,540	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	道路照明	テーパーポール、直型、Y型	単位	基	数量	1	単価	36,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明 (テーパーポール、直型、Y型)		基	1	36,720	36,720	単 38 号	
計						36,720		
単価						36,720	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	道路標識	T型、F型、逆L型	単位	基	数量	1	単価	39,870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識 (T型、F型、逆L型)		基	1	39,870	39,870	単 39 号	
計						39,870		
単価						39,870	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	道路標識	単柱、添架、複柱	単位	基	数量	1	単価	25,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識（単柱、添架、複柱）		基	1	25,010	25,010	単 40 号	
計						25,010		
単価						25,010	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	視線誘導標	視線誘導標	単位	基	数量	1	単価	18,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標		基	1	18,260	18,260	単 41 号	
計						18,260		
単価						18,260	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	距離標	単柱	単位	基	数量	1	単価	17,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標（単柱）		基	1	17,790	17,790	単 42 号	
計						17,790		
単価						17,790	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	ブリンカーライト、鋼製電柱、分電盤		単位	基	数量	1	単価	21,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブリンカーライト、鋼製電柱、分電盤		基	1	21,900	21,900	単 43 号	
計						21,900		
単価						21,900	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	道路照明		単位	基	数量	1	単価	36,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明		基	1	36,650	36,650	単 44 号	
計						36,650		
単価						36,650	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	44,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識		基	1	44,380	44,380	単 45 号	
計						44,380		
単価						44,380	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	点検結果整理		単位	箇所	数量	1	単価	9,332
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果整理		箇所	1	9,332	9,332	単 46 号	
計						9,332		
単価						9,332	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	橋梁	基礎洗掘	単位	橋	数量	1	単価	55,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎洗掘		橋	1	55,610	55,610	単 47 号	
計						55,610		
単価						55,610	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	73,620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	門型標識		基	1	73,620	73,620	単 48 号	
計						73,620		
単価						73,620	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	法面・斜面	切土	単位	k m	数量	1	単価	368,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面・斜面（切土）		km	1	368,300	368,300	単 49 号	
計						368,300		
単価						368,300	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	法面・斜面	擁壁	単位	k m	数量	1	単価	313, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面・斜面（擁壁）		km	1	313, 100	313, 100	単 50 号	
計						313, 100		
単価						313, 100	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	法面・斜面	盛土	単位	k m	数量	1	単価	304, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面・斜面（盛土）		km	1	304, 100	304, 100	単 51 号	
計						304, 100		
単価						304, 100	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	法面・斜面	落石崩壊	単位	k m	数量	1	単価	446, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面・斜面（落石崩壊）		km	1	446, 700	446, 700	単 52 号	
計						446, 700		
単価						446, 700	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検結果整理		単位	箇所	数量	1	単価	63, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果整理		箇所	1	63, 510	63, 510	単 53 号	
計						63, 510		
単価						63, 510	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	データベース登録	防災カルテ点検	単位	箇所	数量	1	単価	4,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料（防災カルテ点検）		箇所	1	4,160	4,160	単 54 号	
計						4,160		
単価						4,160	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	データベース登録	第三者被害予防の措置	単位	橋	数量	1	単価	2,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料 （第三者被害予防の措置）		橋	1	2,000	2,000	単 55 号	
計						2,000		
単価						2,000	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	データベース登録	小規模附属物	単位	基	数量	1	単価	290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料 (小規模附属物)		基	1	290	290	単 56 号	
計						290		
単価						290	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	データベース登録	門型標識	単位	基	数量	1	単価	2,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料 (門型標識)		基	1	2,500	2,500	単 57 号	
計						2,500		
単価						2,500	円／基	

法面観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	保守・点検		単位	回	数量	1	単価	252, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		232, 890		
	地質調査技師		人	1. 5	53, 200	79, 800		
	主任地質調査員		人	2. 1	41, 500	87, 150		
	地質調査員		人	2. 1	31, 400	65, 940		
直接経費			式	1		19, 329		
	雑品		式	1		19, 329	直接人件費の 8. 3 %	
計						252, 219		
単価						252, 200	円／回	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	9, 211. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91, 200		
	技師 (C)		人	1. 5	38, 400	57, 600		
	技術員		人	1	33, 600	33, 600		
事務用品費			式	1		912		
計						92, 112		
単価						9, 211. 2	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	10	単価	6, 450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64, 500		
	技師（A）		人	0. 5	57, 000	28, 500		
	技師（C）		人	0. 5	38, 400	19, 200		
	技術員		人	0. 5	33, 600	16, 800		
計						64, 500		
単価						6, 450	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	9, 211. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91, 200		
	技師（C）		人	1. 5	38, 400	57, 600		
	技術員		人	1	33, 600	33, 600		
事務用品費			式	1		912		
計						92, 112		
単価						9, 211. 2	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	7, 272
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		72, 000		
	技師（C）		人	1	38, 400	38, 400		
	技術員		人	1	33, 600	33, 600		
事務用品費			式	1		720		
計						72, 720		
単価						7, 272	円／箇所	

現地踏査(第三者被害予防措置)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量	10	単価	36, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		361, 600		
	主任技師 外業		人	1. 5	64, 800	97, 200		
	技師（B） 外業		人	1. 5	47, 200	70, 800		
	技師（B） 内業		人	1	47, 200	47, 200		
	技師（C） 外業		人	1	38, 400	38, 400		
	技師（C） 内業		人	1. 5	38, 400	57, 600		
	技術員 内業		人	1. 5	33, 600	50, 400		
計						361, 600		
単価						36, 160	円／橋	

関係機関との協議資料作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	10	単価	59, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		592, 000		
	技師（B） 外業		人	3	47, 200	141, 600		
	技師（B） 内業		人	4	47, 200	188, 800		
	技師（C） 外業		人	3	38, 400	115, 200		
	技師（C） 内業		人	2. 5	38, 400	96, 000		
	技術員 内業		人	1. 5	33, 600	50, 400		
計						592, 000		
単価						59, 200	円／機関	

措置計画の作成及び非破壊検査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	措置計画の作成及び非破壊検査		単位	m2	数量	1, 000	単価	188
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		188, 000		
	技師（B）		人	2	47, 200	94, 400		
	技師（C）		人	2	38, 400	76, 800		
	技術員		人	0. 5	33, 600	16, 800		
計						188, 000		
単価						188	円／m2	

第三者被害予防措置の点検調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 35 号	第三者被害予防措置点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	40, 960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		40, 960		
	技師（B）		人	0. 4	47, 200	18, 880		
	技師（C）		人	0. 4	38, 400	15, 360		
	技術員		人	0. 2	33, 600	6, 720		
計						40, 960		
単価						40, 960	円／橋	

報告書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	報告書作成		単位	橋	数量	1	単価	39,380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		39,380		
	主任技師		人	0. 1	64,800	6,480		
	技師（A）		人	0. 1	57,000	5,700		
	技師（B）		人	0. 2	47,200	9,440		
	技師（C）		人	0. 2	38,400	7,680		
	技術員		人	0. 3	33,600	10,080		
計						39,380		
単価						39,380	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	道路情報提供装置（単柱）		単位	基	数量	10	単価	47, 540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		475, 420		
	測量主任技師		人	0. 9	54, 600	49, 140		
	測量技師		人	2. 9	47, 100	136, 590		
	測量技師補		人	4. 1	36, 900	151, 290		
	測量助手		人	4	34, 600	138, 400		
計						475, 420		
単価						47, 540	円／基	

道路照明

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	道路照明 (テーパポール、直型、Y型)		単位	基	数量	10	単価	36, 720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		367, 260		
	測量主任技師		人	0. 9	54, 600	49, 140		
	測量技師		人	2. 2	47, 100	103, 620		
	測量技師補		人	3	36, 900	110, 700		
	測量助手		人	3	34, 600	103, 800		
計						367, 260		
単価						36, 720	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	道路標識 (T型、F型、逆L型)		単位	基	数量	10	単価	39, 870
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		398, 710		
	測量主任技師		人	1	54, 600	54, 600		
	測量技師		人	2. 6	47, 100	122, 460		
	測量技師補		人	3. 1	36, 900	114, 390		
	測量助手		人	3. 1	34, 600	107, 260		
計						398, 710		
単価						39, 870	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	道路標識（単柱、添架、複柱）		単位	基	数量	10	単価	25, 010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		250, 180		
	測量主任技師		人	0. 8	54, 600	43, 680		
	測量技師		人	1. 5	47, 100	70, 650		
	測量技師補		人	1. 9	36, 900	70, 110		
	測量助手		人	1. 9	34, 600	65, 740		
計						250, 180		
単価						25, 010	円／基	

視線誘導標

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	視線誘導標		単位	基	数量	10	単価	18, 260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		182, 670		
	測量主任技師		人	0. 5	54, 600	27, 300		
	測量技師		人	1. 1	47, 100	51, 810		
	測量技師補		人	1. 4	36, 900	51, 660		
	測量助手		人	1. 5	34, 600	51, 900		
計						182, 670		
単価						18, 260	円／基	

距離標

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	距離標 (単柱)		単位	基	数量	10	単価	17, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		177, 960		
	測量主任技師		人	0. 5	54, 600	27, 300		
	測量技師		人	1	47, 100	47, 100		
	測量技師補		人	1. 4	36, 900	51, 660		
	測量助手		人	1. 5	34, 600	51, 900		
計						177, 960		
単価						17, 790	円／基	

ブリンカーライト、鋼製電柱、分電盤

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	ブリンカーライト、鋼製電柱、分電盤		単位	基	数量	10	単価	21, 900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		219, 000		
	測量主任技師		人	0. 6	54, 600	32, 760		
	測量技師		人	1. 3	47, 100	61, 230		
	測量技師補		人	1. 7	36, 900	62, 730		
	測量助手		人	1. 8	34, 600	62, 280		
計						219, 000		
単価						21, 900	円／基	

道路照明

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	道路照明		単位	基	数量	10	単価	36,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		366,510		
	測量主任技師		人	0.8	54,600	43,680		
	測量技師		人	2.3	47,100	108,330		
	測量技師補		人	3	36,900	110,700		
	測量助手		人	3	34,600	103,800		
計						366,510		
単価						36,650	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	道路標識		単位	基	数量	10	単価	44, 380
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		443, 880		
	測量主任技師		人	1	54, 600	54, 600		
	測量技師		人	2. 8	47, 100	131, 880		
	測量技師補		人	3. 6	36, 900	132, 840		
	測量助手		人	3. 6	34, 600	124, 560		
計						443, 880		
単価						44, 380	円／基	

点検結果整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	点検結果整理		単位	箇所	数量	100	単価	9, 332
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		933, 290		
	測量主任技師		人	2. 2	54, 600	120, 120		
	測量技師		人	4. 9	47, 100	230, 790		
	測量技師補		人	8	36, 900	295, 200		
	測量助手		人	8. 3	34, 600	287, 180		
計						933, 290		
単価						9, 332	円／箇所	

橋梁

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	基礎洗掘		単位	橋	数量	10	単価	55,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		556,110		
	測量主任技師		人	1.8	54,600	98,280		
	測量技師		人	3.8	47,100	178,980		
	測量技師補		人	3.9	36,900	143,910		
	測量助手		人	3.9	34,600	134,940		
計						556,110		
単価						55,610	円／橋	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	門型標識		単位	基	数量	10	単価	73, 620
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		736, 290		
	測量主任技師		人	1. 9	54, 600	103, 740		
	測量技師		人	4. 4	47, 100	207, 240		
	測量技師補		人	5. 9	36, 900	217, 710		
	測量助手		人	6	34, 600	207, 600		
計						736, 290		
単価						73, 620	円／基	

法面・斜面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	法面・斜面（切土）		単位	km	数量	1	単価	368, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		368, 360		
	測量主任技師		人	1. 1	54, 600	60, 060		
	測量技師		人	2. 3	47, 100	108, 330		
	測量技師補		人	2. 7	36, 900	99, 630		
	測量助手		人	2. 9	34, 600	100, 340		
計						368, 360		
単価						368, 300	円／km	

法面・斜面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	法面・斜面（擁壁）		単位	km	数量	1	単価	313, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		313, 170		
	測量主任技師		人	0. 8	54, 600	43, 680		
	測量技師		人	2	47, 100	94, 200		
	測量技師補		人	2. 5	36, 900	92, 250		
	測量助手		人	2. 4	34, 600	83, 040		
計						313, 170		
単価						313, 100	円／km	

法面・斜面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	法面・斜面（盛土）		単位	km	数量	1	単価	304, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		304, 100		
	測量主任技師		人	0. 9	54, 600	49, 140		
	測量技師		人	2	47, 100	94, 200		
	測量技師補		人	2. 2	36, 900	81, 180		
	測量助手		人	2. 3	34, 600	79, 580		
計						304, 100		
単価						304, 100	円／km	

法面・斜面

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	法面・斜面（落石崩壊）		単位	km	数量		1	単価	446, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		446, 750			
	測量主任技師		人	1. 3	54, 600	70, 980			
	測量技師		人	2. 9	47, 100	136, 590			
	測量技師補		人	3. 2	36, 900	118, 080			
	測量助手		人	3. 5	34, 600	121, 100			
計						446, 750			
単価						446, 700	円／km		

点検結果整理

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	点検結果整理		単位	箇所	数量	10	単価	63, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		635, 160		
	測量主任技師		人	1. 8	54, 600	98, 280		
	測量技師		人	3. 5	47, 100	164, 850		
	測量技師補		人	5. 3	36, 900	195, 570		
	測量助手		人	5. 1	34, 600	176, 460		
計						635, 160		
単価						63, 510	円／箇所	

データベース登録

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	データベース登録料（防災カルテ点検）		単位	箇所	数量	1	単価	4,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料（防災カルテ点検）		箇所	1	4,160	4,160		
計						4,160		
単価						4,160	円／箇所	

データベース登録

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	データベース登録料 （第三者被害予防的措置）		単位	橋	数量	1	単価	2,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データベース登録料 （第三者被害予防的措置）		橋	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円／橋	

データベース登録

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0		
	1	単価	290
	金額	摘要	
290	290		
	290		
	290	円／基	

データベース登録

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0		
	1	単価	2, 500
	金額	摘要	
500	2, 500		
	2, 500		
	2, 500	円／基	